О материальном обеспечении детей-инвалидов, воспитывающихся и
обучающихся на дому

Утративший силу
Постановление акимата Федоровского района Костанайской области от 29 марта
2010 года № 95. Зарегистрировано Управлением юстиции Федоровского района
Костанайской области 12 мая 2010 года № 9-20-176. Утратило силу -
постановлением акимата Федоровского района Костанайской области от 16
апреля 2012 года № 88
      Утратило силу - постановлением акимата Федоровского района Костанайской
области от 16.04.2012  (вводится в действие по истечении десяти № 88
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 14)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Федоровского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Обеспечить оказание следующего вида социальной выплаты из районного
б ю д ж е т а :
      ежеквартальную социальную помощь родителям (законным представителям),
которые имеют детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на дому в
размере восьмикратного месячного расчетного показателя, установленного
законом о республиканском бюджете на соответствующий год.
      2. Определить уполномоченным органом по назначению и выплате
социальной помощи государственное учреждение "Федоровский районный отдел
занятости и социальных программ" (далее уполномоченный орган).
      3 .  У с т а н о в и т ь ,  ч т о :
      1) социальная помощь оказывается родителям (законным представителям),
которые имеют детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на дому;
      2) социальная помощь родителям (законным представителям), которые
имеют детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на дому, назначается
с месяца обращения на текущий квартал и выплачивается в течение со
о т в е т с т в у ю щ е г о  у ч е б н о г о  г о д а ;
      3) выплата социальной помощи не производится в период проживания
детей-инвалидов в домах-интернатах или санаторных школах.
      4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя акима
р а й о н а  Ф е д о р о в у  О . Ф .

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Федоровского района                   А. Корниенко
      СОГЛАСОВАНО
      Начальник государственного учреждения
      "Федоровский районный отдел занятости
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м "
      __________________ Т. Волоткевич

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан